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Wasz znak: AP339668 Nasz znak: SL/Z-074/PN13823/123/2015 Police, dnia 16.09.2015 r.

Metody badan:

1. PN-EN 13823:2010+A1:2014 - Badania reakcji na ogien wyrobéw budowlanych - Wyroby
budowlane, z wylgczeniem posadzek, poddane oddziatywaniu termicznemu pojedynczego
plonacego przedmiotu

2. PN-EN ISO 11925-2:2010 - Badania reakcji na ogiefi - Zapalnos¢ wyrobéw poddawanych
bezposredniemu dziataniu plomienia - Czgé¢ 2: Badania przy dzialaniu pojedynczego
plomienia.

Cel badania: Ustalenia wplywu farby Superlatex Classic na wlasnosci ogniowe
powierzchni (klas¢ reakcji na ogien wg PN-EN 13501-1) na ktorej jest
zastosowana.

Zamawiajgcy: PPG Deco Polska Sp. z o.0.
ul. Kwidzynska 8
51-416 Wroctaw

Material: Superlatex Classic - farba lateksowa do malowania $cian
wewngtrznych — kolor bialy

Opis/sktad: - Superlatex Classic - farba lateksowa do malowania $cian wewngtrznych
- Sigmafix Universal - akrylowy koncentrat gruntujacy do fasad i wnetrz

Producent/dostawca: PPG Deco Polska Sp. z 0.0.
ul. Kwidzynska 8
51-416 Wroctaw

Spetnienie wymagari: Badania wykonane na niezabezpieczonej ogniowo plycie wibrowej o
grubosci 12 mm (zgodnie z pkt. 5.3.2.3 normy EN 13238, reprezentujagcym
podklady rzeczywiste drewnopochodne, a takze wszystkie podklady
rzeczywiste klas A1 i A2-s1,d0) wykazaly, ze farba Superlatex Classic nie
wplywa na pogorszenie pierwotnych wlasnosci ogniowych powierzchni
(klase reakceji na ogien wg PN-EN 13501-1) na ktérej jest zastosowana.

Przedruk i kopiowanie: tylko za zgoda firmy PPG Deco Polska Sp. z o.0.

Bez pisemnej zgody Laboratorium Palnosci Materialéw Spoétki Sychta Laboratorium
sprawozdanie z badan moze by¢ kopiowane wylgcznie w caloSci.

Warunki waznosci dokumentu: niniejsze dokument dotyczy wytacznie badanych probek.

Objetos¢ sprawozdania : niniejsze sprawozdanie zawiera dziewig¢ stron.

NIP 8513152392 tel./faks 48 913170161

KRS 0000387681 tel. kom. 48 502078884 biuro@sychta.eu www.sychta.eu
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1. Reakcja na ogien wyrobéw budowlanych wg PN-EN 13823

1.1 Intensywno$¢ wydzielania ciepla

: _ 3 Nr préobki Warto$¢ | Odchylenie

Nazwa mierzonej wielkosci | Jednostka odidad 1 3 3 Gedita | standandorwe
Czas trwania badania s 1560 1560 1560 1560 1560 0
Maksymalna intensywnos¢
wycaislania cispla kW 102,2 87,7 92,3 73.9 84,6 9,6
Calkowite cieplo spalania THR MJ 60,0 53,1 55,8 52,4 53.8 1,8
Calkowite ciepto spalania po
600 s - THRso0s MJ 20,0 17,6 18,8 18,2 18,2 0,6
Wskaznik szybkosci rozwoju i
sosre FIGR Asna W:s 318 286 302 292 293 8
Wskaznik szybko$ci rozwoju .
pozany FIGRAsan W-s 318 286 302 292 293 8
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Wykres 1.1. Srednie natgzenie wydzielania ciepta HRRay(t), kW
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Wykres 1.3. Wskaznik szybkosci rozwoju pozaru FIGRA(t), W-s™!
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1.2 Intensywno$¢ wydzielania dymu

Intensywno$¢ wydzielania e Nr probki Warto$¢ | Odchylenie
dymu podktad 1 2 3 $rednia | standardowe

Maksymalne ostabienie % 11.3 144 | 131 15.1 142 1.0
$wiatla 2 2 i ? 2 >
Maksymalna szybkos$¢ emisji 5
dymu - SPR m*s 0,3 0.4 0,3 0,4 0,3 0,0
Catkowita emisja dymu - TSP m? 84,4 85,8 | 90,2 | 116,5 97,5 16,6
Calkowita emisja dymu po 2
600 s - TSPeogs m 30,6 23,1 | 30,6 22.3 25,3 4,6
Wskaznik szybko$ci 2.2
wydzielania dymu SMOGRA m?*s 2,4 29 33 4,0 3.4 0,6

Inne obserwacje : brak
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Wykres 1.4. Szybko$¢ wydzielania dymu SPRay(t), m*'s™

Strona4 z 10



)
&% SYCHTA Nasz znak: SL/Z-074/PN13823/123/2015

LABORATORIUM
w0 B B . L ;‘,, i ol =
120 - e =R = —i P RS s el S
,'//
100 - — e - __,‘{___’._,_..

2]
(=]

()
o

Calkowite wydzielanie Dymu TSP({t), m?2
F=
o

[
o

0 120 240 360 480 600 720 840 960 1080 1200
Czas, s
——podkiad ——Prébka 1l ——Prébka2 ——Prébka3

Wykres 1.5. Catkowite wydzielanie dymu TSP(t), m?
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Wykres 1.6. Wskaznik szybkosci wydzielania dymu SMOGRA(t), m?-s™
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Nasz znak: SL/Z-074/PN13823/123/2015

1.3 Boczne rozprzestrzenianie plomienia, wystepowanie plongcych kropli i czastek

Wielko$¢ mierzona Jednostka 1 Hrp ;Obk] 3
Boczne rozprzestrzenianie ptomienia
LES < od krawedi TAK/NIE NIE NIE NIE
Plonace krople/czastki TAK/NIE TAK TAK TAK
czas W s <10s <10s <10s

1.4 Zdjecia badanych prébek

Prébka 1

Probka 2
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Probka 3

2. Zapalno§é materialéw poddawanych bezposredniemu dzialaniu plomienia wg
PN-EN ISO 11925-2

2.1 Zaplon powierzchniowy
Czas oddzialywania plomienia palnika pilotowego 30 s

Tabela 2.1 Wyniki badan zapalnosci

Nr probki/Kierunek badania Wartoé
Nazwa wielkosci Jednostka wzdluz w poprzek ko:ccfwa
1 2 3 4 5 6
Czy wystapit zapton? TAK/NIE | NIE | NIE | NIE - - - NIE
Czy wystapit zapton papieru? TAK/NIE | NIE | NIE | NIE - - - NIE
Czy plomien osiagnat zasigg 150 mm TAK/NIE | NIE | NIE [ NIE - - - NIE
Czas do osiagniecia zasiegu 150 mm s - - - - - - -
2.2 Zaplon krawedziowy
Czas oddzialywania ptomienia palnika pilotowego -
Tabela 2.2 Wyniki badan zapalnosci
Nr probki/Kierunek badania Wartod
Nazwa wielkosci Jednostka wzdhuz w poprzek koﬁcc?wa
1 2 3 4 5°1 6°
Czy wystapit zapton? TAK/NIE - - - - - - -
Czy wystapit zapton papieru? TAK/NIE - - - - - - -
Czy ptomien osiagnat zasieg 150 mm | TAK/NIE - - - - - - -
Czas do osiagniecia zasiegu 150 mm S - - - - - - -

Inne obserwacje : brak
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2.3 Zdjecie badanych prébek

 SL/Z-074/2015

3. Pozostale, wymagane informacje:
Data otrzymania probek: 30.07.2015 r.
Metoda pobierania prébek: Probki pobrat i dostarczyt zamawiajacy.

Opis prébek: dostarczono 5 litrow farby lateksowej do malowania $cian wewnetrznych -
Superlatex Classic oraz 1 litr akrylowego koncentratu gruntujacy do fasad i wngtrz -
Sigmafix Universal. Laboratorium przygotowato probki do badan nanoszac srodek gruntujgcy
i farbe na niezabezpieczong ogniowo ptyte widrowg o grubosci 12 mm (zgodnie z pkt. 5.3.2.3
normy EN 13238, reprezentujgcg podklady rzeczywiste drewnopochodne, a takze wszystkie
podkiady rzeczywiste klas Al i A2-s1,d0).

Warunki klimatyzacji: Sezonowanie probek materialu wg PN-EN 13238:2011 punkt 4.2 w
temperaturze 23 + 2 °C oraz wilgotnosci 50+5 % do osiagniecia statej masy.

Opis podloza i sposéb mocowania: Probki badano na niezabezpieczonej ogniowo plycie
wiorowej o grubosci 12 mm (zgodnie z pkt. 5.3.2.3 normy EN 13238, reprezentujacym
podklady rzeczywiste drewnopochodne, a takze wszystkie podklady rzeczywiste klas Al i
A2-s1,d0), pod ktorg umieszczono standardowy podklad klasy A2-s1,d0 wg PN-EN
13238:2011 punkt 5.3 (ptyta wapniowo-krzemianowa o gestosci 870+50 kg/m? i grubosci 12
mm) bez mocowania.
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4. Spelnienie celu badan
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Srednia intensywnos¢ wydzielania ciepla AVHR(t), kW
w
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Czas, s

Ptyta widrowa 12 mm ——Farba Superlatex Clasic na plycie widrowej 12 mm

Wykres 4.1. Poréwnanie srednich intensywnosci wydzielania ciepta AVHR(t), kW

Tabela 4.1 Wyniki badan istotnosci réznicy wartosci Srednich testem t-Studenta

Odhylerie: [8) & 0
Parametr/Jednostka Probka Wynik odchylenie tobl- tkryt(95.1)
standardowe
standardowe
4 podktad 318,0 10,52
FIGRA, W4 podklad + farba | 2933 3,08 %4 Sl S8
podkiad 20,0 0,80
TEE e M3 podklad + farba 182 0,61 P 2,97 418
2.2 podkiad 2,4 0,50
SMOGRA, m™s™ [0 ficlad + farba 34 0,56 0. 236 578
3 podktad 30,5 6,54
E3R0U0s, m podkiad + farba 253 4,59 o byl 4,8

Na podstawie porownania S$rednich intensywnosci wydzielania ciepta AVHR(t) plyty
wiorowej o grubosci 12 mm i plyty widrowej o grubosci 12 mm pokrytej farba Superlatex
Classic oraz analizy statystycznej parametrow klasyfikacyjnych ustalono, ze farba Superlatex
Classic nie zwigksza intensywnosci wydzielania ciepla badanego materialu, a roznice w
intensywnosci wydzielania dymu sg nieistotne statystycznie.
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Tabela 4.2 Plyta widrowa niezabezpieczona ogniowo o grubosci 12 mm.

Nasz znak: SL/Z-074/PN13823/123/2015

Metoda badania Parametr/Jednostka Wynik Kryterium Klasa/ Klasyfikacja
dodatkowa
PN-EN 13823 FIGRA, W's! 318 <750
THReo0s, MJ 20 - D
LFS < krawedzi TAK -
SMOGRA, m?s 2,4 <30
TSP600s, m’ 30,6 <50 g
Plongce kr‘ople/czqsth; NIE NIE o
czas palenia, s
PN-EN ISO 11925-2 FS w ciggu 60 s, mm NIE NIE -
Ekspozycja 30 s Zapalenie papieru NIE NIE nie d2

Klasa reakcji na ogien D-s1,d0 wg PN-EN 13501-1+A1:2010

Tabela 4.3 Plyta widrowa niezabezpieczona ogniowo o grubosci 12 mm pokryta farbg
lateksowg Superlatex Classic.

Metoda badania Parametr/Jednostka Wynik Kryterium Klasa/ Klasyfikacja
dodatkowa
PN-EN 13823 FIGRA, W's! 293 <750
THReo00s, MJ 18,2 - D
LFS < krawedzi TAK -
SMOGRA, m?-s2 3.4 <30
TSP600s, m 253 <50 -
Plonace krpple/czqstkl; NIE NIE o
czas palenia, s
PN-EN ISO 11925-2 FS w ciagu 60 s, mm NIE NIE -
Ekspozycja 30 s Zapalenie papieru NIE NIE nie d2

Klasa reakcji na ogien D-s1,d0 wg PN-EN 13501-1+A1:2010

Badania wykonane na niezabezpieczonej ogniowo plycie widrowej o grubosci 12 mm
(zgodnie z pkt. 5.3.2.3 normy EN 13238, reprezentujacym podklady rzeczywiste
drewnopochodne, a takze wszystkie podkiady rzeczywiste klas Al i A2-s1,d0) wykazaly, ze
farba Superlatex Classic nie wplywa na pogorszenie pierwotnych wlasnosci ogniowych
powierzchni (klase reakcji na ogienn wg PN-EN 13501-1) na ktdrej jest zastosowana.

Okreslenie klasy reakcji na ogien i poziomu dymotworczosci produktow rozkladu i spalania
wykonane zostato dla potrzeb oceny spelnienie celu badan.

Oswiadczenie: ,,Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w
szczegblnych warunkach badania; nie moga one by¢ jedynym kryterium
oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu”.

Badania wykonali:

mgr inz. Andrzej Sychta

o

Data i miejsce badania:

Zatwierdzil:
SYCHTA LABORATORIUM Sp. J.

72-010 Police, ul. Ofiar Stutthofu 90

tel fax +48 91 3170161, tel. 748 502 078855

07.09.2015r.

e-mail: biuro@sychta.eu www.sychta.eu
KRS: 0000387681 REGON: 321023120
NIP: 8513152392

Police
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